Die 7 octobris 1701. Franciscus Felix Bartholomaeus Ludovicus Simon, 
fi lius illustrissimi domini Gervasii Mathiae Vigilii de Albertis et illustrissimae 
dominae Barbarae eius coniugis, baptizatus fuit a me Petro Bartholomaeo 
Lodrone. Patrini fuerunt perillustris dominus Ludovicus Bartholatiusa et 
perillustris domina Susanna, uxor quondam perillustris domini Ioannis 
Bartholatiib. 

a B Bortholatius.
b B Bortholatii.
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Ego infrascriptus, die 26 martii 1719, Tridenti suprascriptam fi dem illu-
strissimi domini comitis Francisci Felicis Bartholomaei Ludovici Simonis 
de Albertis desumpsisse testor fi deliter de verbo ad verbum ex libro bap-
tizatorum parochialis ecclesiae cathedralis dicte urbis et cum originali in 
omnibus concordare. In fi dem etc. 
Dominus Ioseph Dorigatti, parochialis ecclesiae cathedralis vice rector. 
Sequitur legalitas in forma etc.
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APPENDICE AL PROCESSO 9

1

1756 marzo 29, Trento

Attestato di Leopoldo Ernesto Firmian, amministratore plenipotenziario del 
vescovado e del principato di Trento, sulla legittimità dei natali, il confe-
rimento del battesimo e degli ordini sacri, e le qualità di Francesco Felice 
Alberti d’Enno, coadiutore eletto di Trento.

Originale [A]: ASV, Dataria Ap., Processus Datariae, 133, f. 148r.
Il sigillo aderente di carta è del vescovo Leopoldo Ernesto Firmian e reca la leggenda: 
«Leop(oldus) Ern(estus) D(ei) g(ratia) ep(iscopus) Sec(oviensis) de Firmian coad(iutor) 
plenip(otentiarius)».

Leopoldus Ernestus, Dei gratia episcopus Seccoviensis, Sacri Romani 
Imperii princeps, ex comitibus et dominis in Firmian etc., episcopatus 
et principatus Tridentini administrator plenipotentiarius etc. Universis et 
singulis fi dem facimus et in verbo veritatis testamur excellentissimum et 
reverendissimum dominum Franciscum Felicem comitem de Albertis de 
Enno, huius ecclesiae cathedralis canonicum et nostri loco electum coa-
diutorem cum futura successione et administratorem plenipotentiarium 
episcopatus et principatus Tridenti, ex legitimo matrimonio natum ac die 
7 octobris 1701 baptizatum in ecclesia cathedrali praedicta, 2da iunii 1716 
prima clericali tonsura, 21 septembris 1720 quatuor minoribus, dominica 
prima iulii 1725 subdiaconatus ordinibus insignitum fuisse, ut ex authenticis 
documentis etc. et susceptis successive diaconatu et presbyteratu primum 
sacrum fecisse in ecclesia prioratus Sancti Romedii, huius dioecesis, die 
prima maii 1726, quod subinde tam in hac cathedrali, quam aliis ecclesiis 
dioecesis praedictae continuo publice celebravit et sic esse presbyterum 
nullo defectu, irregularitate aut alicuius censurae vinculo irretitum, sed 
nobilitate generis, morum probitate, inculpabilis vitae ratione, pietate 
exemplari, insigni prudentia, eximia doctrina, singulari in rebus gerendis 
dexteritate apprime in tractandis gravissimis huius Ecclesiae et reverendissimi 
capituli negotiis exhibita, charitate in proximum ac zelo honoris Dei, quem 
in binis pastoralibus visitationibus huius dioecesis tamquam convisitator 
egregie comprobavit, maximopere commendabilem se reddidisse. Quorum 
omnium intuitu, ipsum episcopali dignitate omnino dignum dicimus et 
declaramus, ac eum sanctissimo domino nostro domino Benedicto papa 
XIV, ut ad eandem promoveatur, humillime commendamus. 
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In quorum fi dem praesentes litteras a nobis seu ab illustrissimo et reve-
rendissimo domino Bartholomaeo Antonio, episcopo Pellensi, suffraganeo 
nostro, subscriptas, sigilloque nostro munitas expediri mandavimus.
Datum Tridenti, ex arce nostrae residentiae, hac die 29 martii 1756.